ООО «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» за 2022 г.

в тыс.российских рублей, если не указано иное

135

Чувствительность капитала к допустимым изменениям в процентных ставках
на 31 декабря 2022 г.

Таблица 52.16

Номер
строки

Валюта Увеличение в
базисных пунктах

Уменьшение в
базисных пунктах

Чувствительность чистого
процентного дохода

Чувствительность
капитала

1 2 3 4 5 6

1 Рубль 100 (100) (2 684)/2 684 (2 148)/2 148

2 Евро - - - -

3 Доллар США - - - -

Чувствительность капитала к допустимым изменениям в процентных ставках
на 31 декабря 2021 г.

Таблица 52.16

Номер
строки

Валюта Увеличение в
базисных пунктах

Уменьшение в
базисных пунктах

Чувствительность чистого
процентного дохода

Чувствительность
капитала

1 2 3 4 5 6

1 Рубль 100 (100) (1 749)/1 749 (1 399)/1 399

2 Евро - - - -

3 Доллар США - - - -

  136

Анализ чувствительности к рыночным индексам

Таблица 52.17

Номер
строки

Рыночные индексы Изменение
допущений

31 декабря 2022 г. 31 декабря 2021 г.

Влияние на прибыль
до налогообложения

Влияние
на

капитал

Влияние на прибыль
до налогообложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Увеличение рыночных
котировок

+15 % 23 580 18 864 21 022 16 818

2 Уменьшение рыночных
котировок

-15 % -23 580 -18 864 -21 022 -16 818

ПРИМЕЧАНИЯ В СОСТАВЕ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЁТНОСТИ

ООО «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» за 2022 г.

в тыс.российских рублей, если не указано иное

137

Примечание 54. Условные обязательства

Условные обязательства и активы
Таблица 54.1

Номер строки Требования к раскрытию информации Описание

1 2 3

1 Описание характера и сумм обязательств условного характера,
не удовлетворяющих критериям признания в бухгалтерском
балансе

-

2 От 1 года до 5 лет -

3 Более 5 лет -

4 Итого -

54.1.1  Не применимо в связи с отсутствием операций.

ПРИМЕЧАНИЯ В СОСТАВЕ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЁТНОСТИ